PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

EDITAL Nº 019/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 MOTORISTA

RESULTADOS

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, representado neste ato pela

Prefeita Municipal, VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO, no uso de suas atribuições legais,

em cumprimento às normas previstas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal,

considerando o que dispõe o artigo 42 da Lei Complementar Municipal nº 022/2012, de

20 de janeiro de 2012, e no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal

nº 023/2012, de 23 de janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos,

Carreiras e Vencimentos dos Servidores do Poder Executivo do Município de Conquista,

estabelece normas de enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e dá outras

providências.”, torna pública  a divulgação de RESULTADOS, do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO nº 019/2022, destinado a selecionar candidatos,

visando atender a necessidade de excepcional interesse público para

contratação de pessoal - MOTORISTAS, nos seguintes termos:

1 – Considerando a cooperação da Guarda Municipal de Uberaba – MG, e no

intuito de guardar a isenção e seriedade do certame, a avaliação prática foi

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

2

realizada nos termos da Resolução 789 do CONTRAN, de 18/06/2020, conforme

critérios estipulados no item 3.1 do edital.

2 – Realizada a avaliação prática, ficam divulgados os resultados conforme

tabela abaixo:

SITUAÇÃO CLAS. CANDIDATO

APROVADO 01
SANDRA ALVES DA SILVA

APROVADO 02
MAURO LUIZ DE SOUSA

APROVADO 03
IAPERI DA SILVA BATISTA

APROVADO 04
BELCHIOR JOSE DE ALMEIDA JUNIOR

APROVADO 05
WILLAME SEVERINO DOS SANTOS

APROVADO 06
DIEGO ANTONIO COLARES RONCOLATO

APROVADO 07
FELIPE ALMEIDA ALCANTARA

APROVADO 08
VALDEMAR RODRIGUES

APROVADO 09
SEBASTIAO LUIZ DA SILVA

APROVADO 10
NIVALDO DOS REIS DOS SANTOS

APROVADO 11
JOSIMAR DA SILVA CASSIMIRO

REPROVADO *
RICARDO SANTANA

REPROVADO *
FRANKS PAULO LIMA

REPROVADO *
ARLI GASPAR DUARTE

REPROVADO *
IVANI PESSOA DE BARCELOS

DESCLASSIFICADO * EDISSON CHESCA

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

3

3 – Abre-se o prazo estampado no edital, para eventual interposição de recursos.

Conquista - Estado de Minas Gerais, 11 de janeiro de 2023.

VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO

Prefeita Municipal

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br